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Vorsitzender  
Ulrich Zeigermann Vogelbeerweg 1, 26180 Rastede 
Telefon: 04402 83716  E-Mail: ulrich.zeigermann@t-online.de 

 

 

BDF – Seniorenvertretungen der Mitgliedsverbände 
 

Baden-Württemberg 
 
Georg Jehle Telefon: 0152-0286 1659, E-Mail: georg-martin-jehle@t-online.de 
 
Geschäftsstelle: Kerstin Völker Schlossweg 1, 74869 Schwarzach 
Telefon: 06262 925 125 E-Mail: geschaeftsstelle@bdfbw.de; www.bdf-bw.de 

  

Bayern 
 
Manfred Maier, Zinnebergstr. 22, 85625 Glonn, 
Telefon: 08093-5526, Email: maier.glonn@gmail.com 
 
Geschäftsstelle: Barbara Lauterbach, Birklesweg 7, 96242 Sonnefeld-Hassenberg 
Telefon: 09266 – 9921172 E-Mail: info@bdf-bayern.de 

   

Brandenburg/ Berlin 
 
Paul Hauenschild, Zickenberg 15, 16225 Eberswalde OT Tornow    

Telefon: 03334 22306   E-Mail: Brandenburg-Berlin@BDF-online.de                                                                                                               

 

Hessen 
 
Dr. Manfred Johann, Laubacher Straße 3, 63679 Schotten 
Telefon: 06044-1677 / 0171-5723627  E-Mail: johann.m@bdf-hessen.de 

                                           

Mecklenburg-Vorpommern  
 
Rita Lenk über  
 
Geschäftsstelle: Sabine Kühling, Gleviner Burg 1, 18273 Güstrow 

Telefon: 0176-23387318 E-Mail: info@bdf-mv.de 

 

Niedersachsen 
 
Ulrich Zeigermann, Vogelbeerweg 1, 26180 Rastede 
Telefon: 04402 83716 E-Mail: Ulrich.Zeigermann@t-online.de 

 

Nordrhein-Westfalen  
 
Ralf Neuheuser, seniorenvertretung.bdf.nrw@email.de 

 
Geschäftsstelle: Ute Nikodem, Markstrasse 2, 58809 Neuenrade 
Telefon: 02394 286631  E-Mail  kontakt@bdf-nrw.de ; www.bdf-nrw.de;     

 
 

mailto:ulrich.zeigermann@t-online.de
mailto:georg-martin-jehle@t-online.de
mailto:geschaeftsstelle@bdfbw.de
http://www.bdf-bw.de/
mailto:maier.glonn@gmail.com
mailto:info@bdf-bayern.de
mailto:Brandenburg-Berlin@BDF-online.de
mailto:johann.m@bdf-hessen.de
mailto:info@bdf-mv.de
mailto:Ulrich.Zeigermann@t-online.de
mailto:seniorenvertretung.bdf.nrw@email.de
mailto:kontakt@bdf-nrw.de
http://www.bdf-nrw.de/


 
 
 

Rheinland-Pfalz 
 

Hubertus Mauerhof  Birkenweg 5 , 56288 Hollnich  
Telefon: 06762 8076  E-Mail: hubertus.mauerhof@t-online.de 

 

Saarland 
  
Matthias Beidek, Erzentaler Weg, 11, 66453 Gersheim   
Telefon: 06843-9680114 E-Mail: beidek_m@web.de 

 

Sachsen 
 
Norbert Bähren, Schönberger-Straße 5, 08539 Rosenbach Vogtld.OT Rodau 
Telefon: 037435 51658 E-mail: Forstbaer@t-online.de  
 
Geschäftsstelle: Udo Mauersberger, Siedlung 14,   09456 Mildenau OT Arnsfeld 
Telefon: 037343 219766 Handy 01636834450  E-Mail: BDF-Sachsen@gmx.de 

   

Sachsen-Anhalt 
 
N.N. 
Geschäftsstelle:  Astrid Eichler, Felsenkellerweg 9 06493 Ballenstedt  
Tel.: 03941 – 56399 111 dstl. E-Mail: info@bdf-sachsen-anhalt.de;  
www.bdf-sachsen-anhalt.de   

 

Schleswig-Holstein  
 
Eckehard Heisinger, An den Tannen 33 23823 Weitewelt/Seedorf   
Telefon: 04555-7157337   E-Mail: Eheisinger.weitewelt@t-online.de 

 

Thüringen 
 
Hartmut Apitius, hartmut.apitius@gmail.com 

   

 

Bundesforsten  
 
Ansgar Simme, Jägerhof 6, 49751 Sögel 
Tel.: 0172 9435 128 E-Mail: ansgarsimme@gmx.de 
Geschäftsstelle: Sebastian Bicher, Bernöwer Dorstraße 19b, 16515 Oranienburg OT 
Bernöwe, Telefon: 033053-904646 – 0152-5890 4645 E-Mail:  info@bdf-bundesforst.de 

 
 

BDF - Bundesvorsitzender 
Ulrich Dohle, Forsthaus 1, 19412 Kaarz 
Telefon: 038483-20034, 0170-792 8553,  E-Mail: Ulrich.Dohle@BDF-online.de 

 
 

Für die Seniorenvertretung zuständiges Bundesleitungsmitglied 
Henning Schmidtke, Campen 21, 27246 Borstel  

Telefon: 04276 -  963 046 p. 01715630676 p.  E-Mail: Henning.Schmidtke@BDF-online.de  
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